106. [136.] Idem Albertus et Nicholaus possident aream de domina Ag-

107. nissa, de qua solvunt 3 sol. et 2 pullos. — [137.] Idem Albertus
et Nicholaus habent vineam de sculteto in Kerliche, de qua sol¬
vunt 18 den. et 2 pullos hereditarie. Testes omnes predicti. —

108. [133.] Noverint omnes, quod Theodericus Wollenmengere habet do¬
mum in veteri foro a domino Wilhelmo de Kethece, de qua solvit
4 sol. et duos pullos, ex bis dabit dominus Wilhelmus Florencio
12 den. f

109. [453] g Que geruntur in tempore, ne labantur jn tempore, in
signa solent poni testium et scripture memorie perennari. Agnos-

a) Die Ergänzung ist unsicher.
b) lebere.
c) chabinis.
d) Heinricus.
e) XX marc. et II.
f) Ende ton Blatt IV t.
g) Anfang von Blatt IV. Die Eintragungen 109—116 sind von gleicher Hand.

J) Dieses Haus vermacht der Propst 1236, Sept. 11 seiner Stiftskirche:
domum meam in Andernacho apud Cornporthe sitam marcam solventem.

Mittelrli. TJ.-B. III. No. 568. Vergl. unten No. 125.
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cant igitur tarn presentes quam posteri, quod Hinricus Vullekop
contulit ecclesie beate Marie in Andernaco dimidium mansum de
bonis imperii sub bac forma, ut ecclesia eadem imperio persolvat
quindecim denarios monete Coloniensis et tres quadrantes annuatim.
Contulit etiam iam dictus Hinricus ecclesie predicte dimidiam cu-
riam quam de proprio liabuit libere et perpetualiter possidendam.
Actum publice temporibus episcopi Hinrici Coloniensis et vivente
Lutgero comite de Wide et advocato Andernacensi et tempore
scabinorum Ernesti videlicet,Frederici, Nicolaus, Hinricus advocatus,
Hinricus de Brule, Johannes Roricus, Jacobus, Florentius, Johannes

110. Surbir, Johannes Geiol, Teodericus Nuchelbrot. — [46.] Sciat tarn
presens etas quam postera, quod Hinricus Dunkil et frater suus
Gerardus vendiderunt ecclesie beate Marie in Andernaco sex partes
agri eternaliter et perpetualiter libere possidendas. Actum sub

111. eodem tempore et attestantibus iam predictis. — [47.] Noscant et
notum habeant presens scriptum inspecturi, quod ego Amelius Ma-
raude cum consensu me§ mulieris domurn quandam et aream sitam
in antiquo foro vendidi ecclesie sancte Marie in Andernaco que
iure censuali persolvit ecclesie iam dicte duos pullos annuatim.

112. Actum etiam in tempore iam predicto. — [48.] Notum sit omnibus,
quod ego Teodericus de sancto Martino a domina Agnissa et ab
eins eredibus receperam partem cuiusdam vinee iure ereditario a
possidendam sub hac forma, ut marcam dimidiam inde persolverem
predictis eredibus annuatim. Ecclesia vero in Andernaco sepius
dicta illam dimidiam marcam a predicta Agnissa et ab eius eredi¬
bus pro sex marcis exemit. Actum etiam sub eodem tempore. —

113. [49.] Notum sit omnibus, quod ego Teodericus de sancto Martino
recepi a domino Hinrico 'Glascop et ab uxore sua Eve 1 duas par¬
tes vinee sitas in monte sancti Martini iure ereditario possidendas b ,
ut inde tarnen persolverem tres solidos et dimidium et duos pullos
et vini clenariatam annuatim. Ego vero predicto Hinrico et uxori
sue partem quam in predicta vinea habui c restitui, ereditatis ra-
tione integraliter resignando. Ille vero Hinricus et uxor sua eccle¬
sie contulerunt sancte Marie predictas partes vinee, ut eodem iure
quo ego Teodericus possederam possiderent. Actum etiam sub

114. predicto tempore. — [50.] Noscant omnes, quod ego Teodericus
receperam a domino Hinrico de Brule partem vinf£ sitam in monte

a) erededitario.
b) possidendam.
c) Im Text folgt iuris, durch untergesetzte Punkte getilgt.
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sancti Martini ereditario iure, ut inde persolverem quindecim de-

narios (et denariatam vini'. Ego vero predictam partem vinee con-

tuli ecclesie sancte Marie eodem iure possidendam. Actum publice

115. in predicto tempore. [51-] Agnoscant tarn presentes quam po-

steri, quod mensura que viget inter venditores panni statuta est in

curia Andernacensi, domino arcliiepiscopo Coloniensi (Engelbert a

nomine et comite de Wide Luterio nomine voluntatem et consen-

sum adhibentibus et ipsorum nunctiis mediantibus. Statutum est

etiam, cum ipse mensure probari debent continuo, sine mora ali-

qua probari. Actum publice temporibus Engelberti Coloniensis

episcopi et Luterio comite de Wide. Affuerunt et consenserunt

cum boc fieret scabini tunc viventes Nicolaus, Hinricus de Brule,

Jacobus, Jobannes Roricus, Hinricus de Kelle, Johannes Surbir,

Frederieus Kevero, Ernestus, Lencemannus de Orsburg, Johannes

116. Geiol, Winboldus, Teodericus Nuchelbrot. — [52.] Notum sit Om¬

nibus boc scriptum inspecturis, quod Balduinus et Hinricus filii

domini Hokes concesserunt Dammaro monetario et uxori sue et

universis eredibus quandam euriam et domurn iuxta domum suam

sitam iure ereditario possidendam sub bac forma, ut sedecim soli-

dos dicte monete et unum panem ad valorem quatuor deuariorum

inde persolvant annuatim. Actum publice in tempore iam predicto,

temporibus Engelberti Coloniensis episcopi et Luterio comite de

Wide et temporibus scabinorum Nicolaus, Hinricus de Brule, Jaco¬

bus, Johannes Roricus, Hinricus de Kelle, Jobannes Surbir, Frede¬

rieus Kevero, Ernestus, Lencemannus de Orsburg, Jobannes Geiol,